
Uchwała Nr 46/23/Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 14.07.2023 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia regulaminów na sezon 2023/2024 

 
Na podstawie § 30 ust. 11 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz art.65 §2 Statutu 

PZPN, Zarząd Śląskiego Związku Piłki Nożnej postanawia: 

 

1. Zatwierdzić Regulamin Pucharu Polski mężczyzn w sezonie 2023/2024 w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

 

2. Zatwierdzić Regulamin Pucharu Polski kobiet w sezonie 2023/2024 w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

 

3. Zatwierdzić Regulamin rozgrywek o mistrzostwo III ligi grupy III w piłce nożnej kobiet 

w sezonie 2023/2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. 

 

4. Zatwierdzić Regulamin rozgrywek kobiecych w sezonie 2023/2024 w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały. 

 

5. Zatwierdzić Program Pro Junior System w rozgrywkach Klasy Okręgowej i Klasy A 

w sezonie 2023/2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały. 

 

6. Zatwierdzić Regulamin programu „Gra poza unifikacją” na sezon 2023/2024 w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały. 

 

7. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Śl. ZPN, Komisji Rozgrywek Śl. ZPN 

i Komisjom Rozgrywek Podokręgów. 

 

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                               Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

   Henryk Kula   



1 
 

Załącznik nr 6 do Uchwały Zarządu Śl. ZPN z dnia 14.07.2023 r. 

 

Regulamin programu „Gra poza unifikacją” na sezon 2023/2024 

 

§ 1 

Program „Gra poza unifikacją” ma na celu popularyzację piłki nożnej wśród dzieci 

i młodzieży w małych miejscowościach. 

 

§ 2 

Junior U-18 

1. W zawodach Ligi Juniorów U-18 mogą brać udział zawodnicy od U-18 do U-15 (urodzeni 

w latach 2006, 2007, 2008, 2009. 

2. Uprawnienia do gry dokonuje Komisja ds. Rozgrywek Podokręgu, do którego należy klub 

biorący udział w rozgrywkach. 

3. Formuła rozgrywek: liga. 

4. Drużyny grają w składach 7 na 7. W skład drużyny wchodzi sześciu zawodników z pola 

i bramkarz oraz minimum jeden rezerwowy. Niedopuszczalna jest gra dziewcząt 

z chłopcami i drużyn mieszanych. W przypadku, gdy jedna z drużyn stawi się na zawody 

w mniejszym składzie (w 6 lub 5), to przeciwnik zobowiązany jest do wystawienia do gry 

taką samą liczbę zawodników. Pozostali zawodnicy pełnią rolę rezerwowych. 

5. Czas meczu wynosi 2 x 35 minut. 

6. Gole można strzelać z dowolnego miejsca boiska. W przypadku wyjściu piłki poza pole 

gry (aut boczny) drużyna przeciwna kontynuuje grę poprzez rzut z autu. 

7. Wymiary bramek wynoszą: 5 m x 2 m lub 7,32 m x 2,44 m. 

8. Mecze rozgrywane są piłkami nr 5. 

9. Obuwie miękkie - tzw. lanki (zakaz gry we wkrętach i mixach). 

10. Ochraniacze: obowiązkowe. 

11. Nie obowiązuje przepis o spalonym. 

12. Linie: dopuszczalne stożki. 

13. Kary indywidualne: 2 minuty, 2 minuty oraz wykluczenie (trzecia kara). Zawodnika 

wykluczonego zajmuje zawodnik rezerwowy. 

14. Kara 2 minut za używanie słów wulgarnych lub powszechnie uznanych za obraźliwe. 

15. Wymiary boiska: według poniższego schematu. 

 



2 
 

16. W rozgrywkach stosuje się następującą punktację: 

a) 3 punkty za zwycięstwo; 

b) 1 punkt przy remisie – po zakończonym meczu rzuty karne. 

17. Trenerzy działają jako organizatorzy gry i interweniują w grę tylko w razie potrzeby.  

18. Mecz prowadzi sędzia wyznaczony przez Kolegium Sędziów.  

19. Rodzice wspierają swoje dzieci zachowując zasadę fair play i maksymalną odległość 

od boiska. 

 

§ 3 

Trampkarz U-14 

1. W zawodach Ligi Trampkarzy U-14 mogą brać udział zawodnicy od U-14 do U-11 

(urodzeni w latach 2010, 2011, 2012, 2013). 

2. Uprawnienia do gry dokonuje Komisja ds. Rozgrywek Podokręgu, do którego należy klub 

biorący udział w rozgrywkach. 

3. Formuła rozgrywek: liga. 

4. Drużyny grają w składach 7 na 7. W skład drużyny wchodzi sześciu zawodników z pola 

i bramkarz oraz minimum jeden rezerwowy. Niedopuszczalna jest gra dziewcząt 

z chłopcami i drużyn mieszanych. W przypadku, gdy jedna z drużyn stawi się na zawody 

w mniejszym składzie (w 6 lub 5), to przeciwnik zobowiązany jest do wystawienia do gry 

taką samą liczbę zawodników. Pozostali zawodnicy pełnią rolę rezerwowych. 

5. Czas meczu wynosi 2 x 35 minut. 

6. Gole można strzelać z dowolnego miejsca boiska. W przypadku wyjściu piłki poza pole 

gry (aut boczny) drużyna przeciwna kontynuuje grę poprzez rzut z autu. 

7. Wymiary bramek wynoszą: 5 m x 2 m lub 7,32 m x 2,44 m. 

8. Mecze rozgrywane są piłkami nr 5. 

9. Obuwie miękkie - tzw. lanki (zakaz gry we wkrętach i mixach). 

10. Ochraniacze: obowiązkowe. 

11. Nie obowiązuje przepis o spalonym. 

12. Linie: dopuszczalne stożki. 

13. Kary indywidualne: 2 minuty, 2 minuty oraz wykluczenie (trzecia kara). Zawodnika 

wykluczonego zajmuje zawodnik rezerwowy. 

14. Kara 2 minut za używanie słów wulgarnych lub powszechnie uznanych za obraźliwe. 

15. Wymiary boiska: według poniższego schematu. 

 



3 
 

16. W rozgrywkach stosuje się następującą punktację: 

c) 3 punkty za zwycięstwo; 

d) 1 punkt przy remisie – po zakończonym meczu rzuty karne. 

17. Trenerzy działają jako organizatorzy gry i interweniują w grę tylko w razie potrzeby.  

18. Mecz prowadzi sędzia wyznaczony przez Kolegium Sędziów.  

19. Rodzice wspierają swoje dzieci zachowując zasadę fair play i maksymalną odległość 

od boiska. 

 

§ 4 

Udział zawodnika w meczach poza unifikacją traktowany jest jako udział w meczu 

w wymiarze nieprzekraczającym połowy czasu gry. 

 

 

 

 

Rys. 1 – gra 7 na 7 

 



4 
 

 

Rys. 2 – gra 6 na 6 

 

 

Rys. 3 – gra 5 na 5 


